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4- Konkurrentët e interesuar për marjen me qira të objektit: “Pasuritë shtetërore me nr.1/249, 

nr.1/233, 1/246 në zonën kadastrale 2573, në Kombinatin  e Sheqerit Sh. A Maliq” me siperfaqe  

ndërtese 255 m2  dhe trualli 639 m2, duhet të plotësojnë këtë dokumentacion:  

 

a- Kërkesën e subjektit për marrje me qira të pasurisë shtetërore, ku të deklarohet oferta për 

vlerën e detyrimit mujor të qirasë, qëllimi i marrjes në përdorim të pronës shtetërore, si dhe 

treguesit e konkurrimit, të parashikuar sipas planit të biznesit. 

b- Plan-biznesin e hollësishëm për vënien në funksionim të objektit, në të cilin duhet të 

përfshihet informacioni i mëposhtëm: 

- Identiteti i subjektit kërkues, historiku i aktivitetit që kryen; 

- Përshkrimi i projektit të investimit, i punimeve që do të realizohen, i shërbimeve që do 

të ofrohen, i burimeve financiare të investimit; 

- Analiza e detajuar e afateve kohore, që do të duhen për të realizuar projektin investues, 

si dhe fazat e përcaktuara të realizimit të tij; 

- Niveli i punësimit, që do të realizohet sipas fazave kohore të përcaktuara. 

Nëse kërkesa e subjektit është për një afat kohor mbi 5 (pesë) vjet, plani i biznesit të jetë i  përshkruar 

hollësisht, me të dhënat për 5 (pesë) vitet e para të aktivitetit dhe parashikimin për periudhën tjeter; 

c- Deklaratat në  formën e vetëdeklarimit, si më poshtë vijon: 

- Deklaratë për të dhënat e NIPT/NUIS te subjektit kërkues; 

- Deklaratë për shlyerjen e detyrimeve tatimore dhe sigurimet shoqerore; 

- Deklaratë për administratorin dhe subjektin juridik ofertues, nëse është në ndjekje 

penale, si dhe nëse ka proçese gjyqësore në lidhje me aktivitetin; 

- Në rastet kur subjekti konkurrues zhvillon aktivitet me qira ose enfiteoze në objekte, 

pronë shteterore, deklaratë për shlyerjen e detyrimeve, në të kundërt, të theksoj se nuk 

ushtron aktivitet në objekte shteterore; 

- Deklaratë se mban përgjegjësi ligjore për vërtetësinë e deklarimeve në dokumentacionin 

e dorëzuar në konkurrim. Në rast konstatimi të të dhënave të rreme, në çdo rast, 

komisioni e skualifikon subjektin konkurrues. 

d- Vërtetim nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor të lëshuar brenda 15 ditëve nga afati i fundit i 

dorëzimit të ofertave. 

e- Vërtetim nga Prokuroria që nuk është në ndjekje penale, si dhe  nuk ka proçese gjyqësore në 

lidhje me aktivitetin, të lëshuar brenda 15 ditëve nga afati i fundit i dorëzimit të ofertave 

f- Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore, sipas përcaktimeve të Vendimit të Këshillit të 

Bashkisë përkatëse, pranë njësive të qeverisjes vendore ku operatori  ekonomik ushtron ose 

ka ushtruar aktivitet për vitin 2021 sipas ekstraktit të rregjistrit tregëtar.  

 
 

 
                                                                  

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJËS 
NJOFTIM DHËNIE ME QIRA  

 

1. Fillimi i proçedurave për dhënie me qira per 10 (dhjetë) vite, me anë të konkurrimit publik 

për sipërfaqen në total 92.34 ha e llojit “ Kullote”,  ngastra nr 104 , ekonomia pyjore Pruemos 

Sheldi, “Për ndërtim teleferik pasagjerësh ose linjë të tensionit, aerogjenerator dhe 
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fotovoltaik(stacionet, bazamentet, objektet përkatëse etj)”, sipas Udhëzimit nr.1, datë 

9.6.2016, “Për rregullat, proçedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për 

dhënie në përdorim të Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik”.  

 

2. Çmimi dysheme i fillimit të konkurrimit është 176.000 ( njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) 

lekë/ha në vit për sipërfaqe të llojit “Kullote” dhe për 92.34 ha është 16.251.840 

(gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e një mijë e tetëqind e dyzet)lekë në vit për 

sipërfaqe të llojit “ Kullote”, ndërsa për 0.324 km rrugë x  35 000 lekë/km = 11 340 lekë në 

vit, pra në total çmimi dysheme është 16 263 180 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e 

gjashtëdhjetë e tre mijë e njëqind e tetëdhjetë)lekë e përllogaritur kjo sipas VKM-së nr. 559, 

datë 29.7.2022, “Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim 

të fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe 

jodrusore Pyjore”, dhe sipas Raportit mbi Studimin Tekniko-Ekonomik, përgatitur nga 

specialistët e fushës. 

 

3. Qëllimi i përdorimit është dhënia në gëzim të përkohshëm të sipërfaqes pyjore Për ndërtim 

teleferik pasagjerësh ose linjë të tensionit, aerogjenerator dhe fotovoltaik(stacionet, 

bazamentet, objektet përkatëse etj)”. 

 

4. Pikët vlerësuese  sipas kritereve te konkurrimit për subjektet pjesëmarrëse në konkurrim, sipas 

pikës 14 të udhëzimit nr.1, datë 9.6.2016, “Për rregullat, proçedurat e kërkimit, të shqyrtimit 

e të miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik”, do 

të jenë : 

 

Nr . Lloji i Kriterit 

Pesha e matur në pike 

e kriterit vlerësues 

(e shprehur në pikë) 

1 Projekti  teknik i veprimtarisë që do të ushtrohet, i cili përmban 

hartën topografike me koordinatat e sipërfaqes objekt përdorimi në 

variantin PDF dhe në format elektronik në shkallë 1:10 000 ku të 

jenë evidentuar elementet kryesore, si: kufijtë natyrorë, relievi, 

objektet aktuale, si dhe çdo planimetri tjetër në shkallë më të 

detajuar, hartuar konform kërkesave të projektit 

20 

2 Planbiznesi dhe investimet që do të bëhen 15 

3 Planin e rehabilitimit të sipërfaqes 25 

4 Nivelin e punësimit në veprimtari 5 

5 Masën e qirasë për lek/ha/vit 35 

 

5. Dokumentacioni që duhet të plotësohet nga konkurrentët për konkurrim, sipas pikës 10  të 

udhëzimit nr.1, datë 9.6.2016, “Për rregullat, proçedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të 

miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik”, është:  

 

a) kërkesë së bashku me të dhënat për gjeneralitetet e tyre; 

b) ekstraktin e regjistrimit në QKR për objektin e veprimtarisë; 

c) projektin teknik të hartuar nga specialistë të licencuar ku janë trajtuar të gjitha elementet  e 

nevojshme për zhvillimin e veprimtarisë; 

d) planbiznesin dhe investimet që do të bëhen; 

e) të dhëna për kapacitet teknike, stafin, makineritë dhe pajisjet që zotëron; 
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f) planin e rehabilitimit të sipërfaqes dhe kthimin e saj në gjendjen e mëparshme; 

g) nivelin e punësimit në veprimtari; 

h) lejen mjedisore per aktivitetin e kërkuar/vlerësimin paraprak të ndikimit në mjedis, (VNM) 

i) çmimin e qirasë së ofruar për ha/vit; 

j) adresën e subjektit, telefon, email, dhe faks. 

 

6. Kushtet e pjesëmarrjes në konkurrim, sipas pikës 11  të udhëzimit nr.1, datë 9.6.2016, “Për 

rregullat, proçedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për dhënie në 

përdorim të Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik”,  janë: 

 

a) garanci financiare të mjaftueshme për përballimin e investimeve të parashikuara në 

planbiznes;  

b) të ketë të kontraktuar një specialist të fushës, ku në CV-në profesionale të tregohet përvoja në 

fushën e veprimtarisë; 

c) vërtetim nga organet përkatëse shtetërore se subjekti nuk ka procese gjyqësore në ngarkim, 

hetim në proces, detyrime tatimore ose detyrime të tjera ndaj të tretëve. 

Të gjitha dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit 

të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim. 

 

7. Vendi i zhvillimit të konkurimit: (Adresa): Zyra e Prokurimeve Publike, Bashkia Vau Dejës. 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: me date 11.07.2024, ora 09:00. 

 

9. Informacion mbi Dokumentet e Konkurrimit Publik:  

Dokumentet e Konkurrimit  Publik mund të tërhiqen pranë Autoritetit Qiradhënës  

 

Dokumente me pagesë:  

Po X Jo  

Nëse Po 

Monedha leke Çmimi 1500 

 

Dokumentet Standarde të Konkurrimit Publik përbëhen nga: 

 Formulari i Njoftimit; 

 Kërkesa për Pjesëmarrje; 

 Formulari i Sigurimit të Ofertës; 

 Formulari i Ofertës;  

 Ftesa për Ofertë; 

 Formulari i Njoftimit të Fituesit; 

 Formulari i Publikimit të Njoftimit të Fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

  

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatët 

pjesëmarrës në kopje fizike, me postë ose dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e 

konkurimit. 
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